
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.12.2024                                      р.п. Токарѐвка                                 № 1918 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области», утвержденную постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области 

от 15.01.2024 № 75 

 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств, в 

соответствии с решениями Совета депутатов Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области от 13.12.2023 № 110 «О бюджете Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов», 24.12.2024 № 300 «О бюджете Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Федеральным законом                   

от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области, администрация Токарѐвского 

муниципального округа постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную 

программу «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области», утвержденную 

постановлением администрации Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области от 15.01.2024 № 75. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области газете 

«Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Токарѐвского муниципального 

округа Никулина О.А. 

 

 

Глава Токарѐвского  

муниципального округа  

Тамбовской области                          В.Н. Айдаров 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа  

от 28.12.2024 № 1918 

 

 

Изменения, 

вносимые в муниципальную программу «Развитие транспортной системы 

и дорожного хозяйства Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области», утвержденную постановлением администрации Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области от 15.01.2024 № 75 

(далее – муниципальная программа) 

 

1. в Паспорте муниципальной программы: 

1.1. в позиции «Соисполнители Программы» слова «Отдел ЖКХ, 

благоустройства и транспорта администрации муниципального округа» 

заменить словами «Отдел градостроительства, жилищно-коммунального 

хозяйства, автомобильных дорог и транспорта администрации 

муниципального округа»; 

1.2. позицию «Объемы и источники финансирования Программы» 

изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и источники 

финансирования Программы 

Общие затраты на реализацию 

муниципальной программы в 2024 - 2030 годах 

за счет всех источников финансирования – 

653970,94 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 127255,61 тыс. рублей 

2025 год – 94725,50 тыс. рублей 

2026 год – 103341,10 тыс. рублей 

2027 год – 103047,80 тыс. рублей 

2028 год – 72004,30 тыс. рублей 

2029 год – 72004,30 тыс. рублей 

2030 год – 81592,33 тыс. рублей 

из них: 

федеральный бюджет – 17883,90 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2024 год – 17883,90 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей 

2027 год – 0,00 тыс. рублей 

2028 год – 0,00 тыс. рублей 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/108
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/108


2029 год – 0,00 тыс. рублей 

2030 год – 0,00 тыс. рублей 

бюджет Тамбовской области – 312067,96 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 53104,70 тыс. рублей 

2025 год – 54353,80 тыс. рублей 

2026 год – 59565,40 тыс. рублей 

2027 год – 59272,10 тыс. рублей 

2028 год – 25533,70 тыс. рублей 

2029 год – 25533,70 тыс. рублей 

2030 год – 34704,56 тыс. рублей 

бюджет Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области – 305470,19 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2024 год – 37718,12 тыс. рублей 

2025 год – 40371,70 тыс. рублей 

2026 год – 43775,70 тыс. рублей 

2027 год – 43775,70 тыс. рублей 

2028 год – 46470,60 тыс. рублей 

2029 год – 46470,60 тыс. рублей 

2030 год – 46887,77 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 18548,89 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 18548,89 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей 

2027 год – 0,00 тыс. рублей 

2028 год – 0,00 тыс. рублей 

2029 год – 0,00 тыс. рублей 

2030 год – 0,00 тыс. рублей 

 

          2. в тексте муниципальной программы: 

2.1. в абзаце 4 раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации 

Программы» cлова «муниципальное унитарное предприятие «Токаревское 

автотранспортное предприятие» (далее – МУП «Токаревское АТП»)» 

заменить словами «общество с ограниченной ответственностью 

«Токарѐвское автотранспортное предприятие» (далее – ООО «Токарѐвское 

АТП»)»;  

2.2. в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Программы»: 

цифры «658758,64» заменить цифрами «653970,94»; 

цифры «103871,00» заменить цифрами «17883,90»; 

цифры «287654,68» заменить цифрами «312067,96» 



цифры «267232,96» заменить цифрами «305470,19» 

цифры «0,00» заменить цифрами «18548,89» 

 



3. в Приложении № 1 «Перечень показателей (индикаторов) Муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области» к 

муниципальной программе: 

3.1. пункты 1, 2, 3, 8, 9 изложить в следующей редакции: 

 

1 Доля протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального 

округа, соответствующих нормативным требованиям 

% 52,2 48,7 52,2 52,7 52,7 52,7 53,0 53,0 

2 Перевезено пассажиров автомобильным транспортом тыс.чел. 21,2 20,3 22,0 23,0 23,0 23,5 24,0 24,0 

3 Пассажирооборот автомобильного транспорта тыс. 

пассажи

ров-км 

1445,9 1366 1500 1600 1600 1600 1700 1700 

8 Протяженность отремонтированных автомобильных 

дорог 

км 4,6 11,8 4,6 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

9 Количество вновь отремонтированных 

автомобильных дорог в общей протяженности сети 

автомобильных дорог 

 

% 

0,55 1,5 0,55 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000


4. Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области» изложить в 

следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе 

в т.ч. 

наименован

ие 

единиц

а 

измере

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия

) 

по годам, 

всего 

федеральн

ый 

бюджет 

бюджет 

Тамбовско

й области 

бюджет 

муницип

ального 

округа 

внебюдже

тные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог» 

1. Подпрограмма 

«Совершенствова

ние и развитие 

сети 

автомобильных 

дорог» на 2024-

2030 годы, в т.ч. 

отдел 

градостроительст

ва, жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

автомобильных 

дорог и 

транспорта   

отдел ЖКХ, 

благоустройства 

и транспорта 

администрации 

муниципального 

округа 

 
2024 99 871,78 0,00 46 531,60 34 791,29 18 548,89 

2025 82 279,80 0,00 46 191,00 36 088,80 0,00 

2026 87 909,10 0,00 49 666,30 38 242,80 0,00 

2027 87 909,10 0,00 49 666,30 38 242,80 0,00 

2028 58 844,30 0,00 19 946,60 38 897,70 0,00 

2029 58 844,30 0,00 19 946,60 38 897,70 0,00 

2030 68 422,33 0,00 29 117,46 39 304,87 0,00 

всего 544 080,71 0,00 261 065,86 
264 

465,96 
18 548,89 

1.1. Строительство 

подъездов к ОАО 

«Токарѐвская 

птицефабрика», в 

т.ч. оказание 

услуг 

отдел 

градостроительст

ва, жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

автомобильных 

протяженнос

ть 

построенны

х и 

реконструир

ованных 

км 
2024-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



строительного 

контроля 

дорог и 

транспорта   

отдел ЖКХ, 

благоустройства 

и транспорта 

администрации 

муниципального 

округа 

автомобильн

ых дорог 

(далее-

а/дорог) 

2029-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030-2,28 8 936,77 0,00 8 730,00 206,77 0,00 

итого 8 936,77 0,00 8 730,00 206,77 0,00 

1.2. Реконструкция 

автомобильной 

дороги Токарѐвка-

Семеновка-

Гладышево», в 

т.ч. строительный 

контроль 

отдел 

градостроительст

ва, жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

автомобильных 

дорог и 

транспорта   

отдел ЖКХ, 

благоустройства 

и транспорта 

администрации 

муниципального 

округа 

протяженнос

ть 

отремонтиро

ванных  

а/дорог 

км 
2024-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030-10,94 441,26 0,00 440,86 0,40 0,00 

итого 441,26 0,00 440,86 0,40 0,00 

1.3. Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Токарѐвского 

муниципального 

округа 

Тамбовской 

области, в т.ч. 

строительный 

контроль 

отдел 

градостроительст

ва, жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

автомобильных 

дорог и 

транспорта   

отдел ЖКХ, 

благоустройства 

и транспорта 

администрации 

муниципального 

протяженнос

ть  а/дорог в 

нормативно

м состоянии 

км 
2024 - 779,75 58 719,58 0,00 36 929,40 21 790,18 0,00 

2025 - 779,75 48 786,37 0,00 35 213,20 13 573,17 0,00 

2026 - 779,75 58 456,00 0,00 35 213,20 23 242,80 0,00 

2027 - 779,75 56 456,00 0,00 35 213,20 21 242,80 0,00 

2028 - 779,75 39 246,60 0,00 19 946,60 19 300,00 0,00 

2029 - 779,75 39 246,60 0,00 19 946,60 19 300,00 0,00 

2030 - 779,75 39 446,60 0,00 19 946,60 19 500,00 0,00 

итого 340 357,75 0,00 202 408,80 
137 

948,95 
0,00 



округа 

1.4. Разработка и 

корректировка 

проектно-сметной 

документации, 

составление 

сметной 

документации, 

согласование 

НМЦК 

отдел 

градостроительст

ва, жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

автомобильных 

дорог и 

транспорта   

отдел ЖКХ, 

благоустройства 

и транспорта 

администрации 

муниципального 

округа 

количество 

оказанных 

услуг 

ед. 

2024-8 582,84 0,00 0,00 582,84 0,00 

2025-7 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

2026-7 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 

2027-7 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 

2028-7 700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 

2029-7 700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 

2030-7 700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 

итого 5 182,84 0,00 0,00 5 182,84 0,00 

1.5. Ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Токарѐвского 

муниципального 

округа 

Тамбовской 

области 

отдел 

градостроительст

ва, жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

автомобильных 

дорог и 

транспорта   

отдел ЖКХ, 

благоустройства 

и транспорта 

администрации 

муниципального 

округа 

протяженнос

ть 

отремонтиро

ванных 

а/дорог 

км. 2024-7,7 28 854,16 0,00 0,00 10 305,27 18 548,89 

2025-7,0 14 000,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 

2026-7,0 25 453,10 0,00 14 453,10 11 000,00 0,00 

2027-7,0 25 453,10 0,00 14 453,10 11 000,00 0,00 

2028-7,2 13 897,70 0,00 0,00 13 897,70 0,00 

2029-7,2 13 897,70 0,00 0,00 13 897,70 0,00 

2030-7,2 13 897,70 0,00 0,00 13 897,70 0,00 

итого 135 453,46 0,00 28 906,20 87 998,37 18 548,89 

1.6. Ремонт участка отдел протяженнос  2024-1,34 11 517,20 0,00 9 602,20 1 915,00 0,00 



автомобильной 

дороги по ул. 

Коммунальная в 

р.п. Токарѐвка 

Тамбовской 

области и 

автомобильной 

дороги по ул. 

Красная Заря 

(участок 1), в том 

числе 

стройконтроль 

градостроительст

ва, жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

автомобильных 

дорог и 

транспорта   

отдел ЖКХ, 

благоустройства 

и транспорта 

администрации 

муниципального 

округа 

ть 

отремонтиро

ванных 

а/дорог 

итого 11 517,20 0,00 9 602,20 1 915,00 0,00 

1.7. Паспортизация, 

разработка 

ПОДД, 

диагностика 

автомобильных 

дорог 

отдел 

градостроительст

ва, жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

автомобильных 

дорог и 

транспорта   

отдел ЖКХ, 

благоустройства 

и транспорта 

администрации 

муниципального 

округа 

количество 

разработанн

ых 

паспортов, 

проектов,  

отчетов 

ед. 
2024-8 198,00 0,00 0,00 198,00 0,00 

итого 198,00 0,00 0,00 198,00 0,00 

1.8. Ремонт участка отдел протяженнос км. 
2025-1,26 15 993,43 0,00 10 977,80 5 015,63 0,00 



 дороги по 

Коммунальная, 

дороги по улице 

Н. Вирты в р.п. 

Токарѐвка 

Тамбовской 

области 

градостроительст

ва, жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

автомобильных 

дорог и 

транспорта   

отдел ЖКХ, 

благоустройства 

и транспорта 

администрации 

муниципального 

округа 

ть 

отремонтиро

ванных 

а/дорог 

итого 15 993,43 0,00 10 977,80 5 015,63 0,00 

1.9. Устройства стока 

воды по улицам в 

Токарѐвском 

муниципальном 

округе 

Тамбовской 

области 

отдел 

градостроительст

ва, жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

автомобильных 

дорог и 

транспорта   

отдел ЖКХ, 

благоустройства 

и транспорта 

администрации 

муниципального 

округа 

протяженнос

ть стоков 

км. 

2025-1,0 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 

2026-1,2 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 

2027-1,2 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

2028-1,2 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

2029-1,2 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

2030-1,2 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

итого 41 993,43 0,00 10 977,80 31 015,63 0,00 

Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса» 

2. Подпрограмма 

«Развитие 

транспортного 

комплекса» на 2024-

2030 годы, в т.ч. 

отдел 

градостроител

ьства, 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства, 

автомобильны

 
      

2024 26 545,35 17 883,90 6 573,10 2 088,35 0,00 

2025 10 445,70 0,00 8 162,80 2 282,90 0,00 

2026 12 682,00 0,00 9 899,10 2 782,90 0,00 

2027 12 388,70 0,00 9 605,80 2 782,90 0,00 

2028 9 170,00 0,00 5 587,10 3 582,90 0,00 



х дорог и 

транспорта   

отдел ЖКХ, 

благоустройст

ва и 

транспорта 

администраци

и 

муниципально

го округа 

2029 9 170,00 0,00 5 587,10 3 582,90 0,00 

2030 9 170,00 0,00 5 587,10 3 582,90 0,00 

всего 89 571,75 17 883,90 51 002,10 20 685,75 0,00 

2.1. Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения между 

поселениями в 

границах 

Токарѐвского 

муниципального 

округа 

отдел 

градостроител

ьства, 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства, 

автомобильны

х дорог и 

транспорта   

отдел ЖКХ, 

благоустройст

ва и 

транспорта 

администраци

и 

муниципально

го округа 

годовой 

пробег 

автотранспо

рта с 

пассажирам

и по 

муниципаль

ным 

маршрутам 

тыс. км 
      

2024-131,81 7 116,00 0,00 6 573,10 542,90 0,00 

2025-131,81 8 705,70 0,00 8 162,80 542,90 0,00 

2026-131,81 10 442,00 0,00 9 899,10 542,90 0,00 

2027-131,81 10 148,70 0,00 9 605,80 542,90 0,00 

2028-131,81 6 130,00 0,00 5 587,10 542,90 0,00 

2029-131,81 6 130,00 0,00 5 587,10 542,90 0,00 

2030-131,81 6 130,00 0,00 5 587,10 542,90 0,00 

итого 54 802,40 0,00 51 002,10 3 800,30 0,00 

2.2. Осуществление 

регулярных 

перевозок 

пассажиров и багажа 

автомобильным 

транспортом по 

регулируемым 

тарифам 

отдел 

градостроител

ьства, 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства, 

автомобиль 

ных дорог и 

годовой 

пробег 

автотранспо

рта с 

пассажирам

и по 

муниципаль

ным 

тыс. км 
      

2024-131,81 1 214,01 0,00 0,00 1 214,01 0,00 

2025-131,81 1 700,00 0,00 0,00 1 700,00 0,00 

2026-131,81 2 200,00 0,00 0,00 2 200,00 0,00 

2027-131,81 2 200,00 0,00 0,00 2 200,00 0,00 

2028-131,81 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 

2029-131,81 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 



транспорта   

отдел ЖКХ, 

благоустройст

ва и 

транспорта 

администра 

ции 

муниципально

го округа 

маршрутам 2030-131,81 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 

итого 16 314,01 0,00 0,00 16 314,01 0,00 

2.3. Приобретение 

подвижного состава 

пассажирского 

транспорта общего 

пользования за счет 

средств 

специального 

казначейского 

кредита из 

федерального 

бюджета 

отдел 

градостроител

ьства, 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства, 

автомобильны

х дорог и 

транспорта   

отдел ЖКХ, 

благоустройст

ва и 

транспорта 

администра 

ции 

муниципально

го округа 

приобретени

е 

транспортны

х средств 

ед. 2024-4 17 901,80 17 883,90 0,00 17,90 0,00 

2025-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 17 901,80 17 883,90 0,00 17,90 0,00 

2.4 Регистрация 

(техосмотр, 

получение 

страхового полиса и 

ПТС) пассажирского 

транспорта общего 

пользования, 

приобретенного за 

счет средств 

отдел 

градостроител

ьства, 

жилищно-

коммуналь 

ного 

хозяйства, 

автомобиль 

ных дорог и 

обслуживан

ие 

транспортны

х средств 

ед. 
      

2024-4 268,04 0,00 0,00 268,04 0,00 

2025-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



специального 

казначейского 

кредита из 

федерального 

бюджета, в.т.ч. 

брендирование, 

внедрение системы 

видеонаблюдения 

транспорта   

отдел ЖКХ, 

благоустройст

ва и 

транспорта 

администра 

ции 

муниципально

го округа 

итого 268,04 0,00 0,00 268,04 0,00 

2.5 Оплата 

транспортных услуг 

отдел 

градостроител

ьства, 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства, 

автомобильны

х дорог и 

транспорта   

отдел ЖКХ, 

благоустройс 

тва и 

транспорта 

администраци

и 

муниципально

го округа 

количество 

оказанных 

услуг 

ед. 
      

2024-2 45,50 0,00 0,00 45,50 0,00 

2025-4 40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 

2026-3 40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 

2027-3 40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 

2028-3 40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 

2029-3 40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 

2030-3 40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 

итого 285,50 0,00 0,00 285,50 0,00 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 

3. Подпрограмма 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения» на 2024-

2030 годы, в т.ч. 

отдел 

градостроител

ьства, 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства, 

автомобиль 

ных дорог и 

  2024 838,48 0,00 0,00 838,48 0,00 

2025 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 

2026 2 750,00 0,00 0,00 2 750,00 0,00 

2027 2 750,00 0,00 0,00 2 750,00 0,00 

2028 3 990,00 0,00 0,00 3 990,00 0,00 

2029 3 990,00 0,00 0,00 3 990,00 0,00 

2030 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 



транспорта   

отдел ЖКХ, 

благоустройст

ва и 

транспорта 

администра 

ции 

муниципально

го округа 

всего 20 318,48 0,00 0,00 20 318,48 0,00 

3.1. Разработка годовых 

межведомственных 

планов мероприятий 

по профилактике 

детского дорожно-

транспортного 

травматизма в 

учреждениях 

образования 

отдел 

образования 

администра 

ции 

муниципально

го округа; 

образовательн

ые 

организации 

муниципально

го округа 

Разработка 

годовых 

планов 

мероприяти

й по 

профилакти

ке детского 

дорожно-

транспортно

го 

травматизма 

шт. 2024-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. Обеспечение 

образовательных 

учреждений района 

учебно-

методическими 

наглядными 

материалами  и 

учебно-игровым 

оборудованием по 

вопросам 

профилактики 

детского дорожно-

транспортного 

травматизма 

Образовательн

ые 

организации 

муниципально

го округа 

Количество 

приобретенн

ых учебно-

методически

х 

материалов, 

учебно-

игрового 

оборудовани

я 

ед. 2024-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025-2 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

2026-2 250,00 0,00 0,00 250,00 0,00 

2027-2 250,00 0,00 0,00 250,00 0,00 

2028-2 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

2029-2 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

2030-2 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

итого 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 



3.3 Паспортизация, 

разработка ПОДД, 

диагностика 

автомобильных 

дорог 

отдел 

градостроител

ьства, 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства, 

автомобильны

х дорог и 

транспорта   

отдел ЖКХ, 

благоустройст

ва и 

транспорта 

администраци

и 

муниципально

го округа 

Количество 

разработанн

ых 

паспортов, 

проектов,  

отчетов 

ед. 2024-20 324,00 0,00 0,00 324,00 0,00 

2025-20 800,00 0,00 0,00 800,00 0,00 

2026-20 1 483,28 0,00 0,00 1 483,28 0,00 

2027-20 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 

2028-20 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 

2029-20 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 

2030-20 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 

итого 10 107,28 0,00 0,00 10 107,28 0,00 

3.4. Обустройство 

автомобильных 

дорог техническими 

средствами 

организации 

дорожного движения 

(дорожные знаки, 

светофоры, 

дорожная разметка, 

искусственные 

дорожные 

неровности и т.д.), в 

т.ч. установка, 

замена, ремонт, 

содержание 

отдел 

градостроител

ьства, 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства, 

автомобильны

х дорог и 

транспорта   

отдел ЖКХ, 

благоустройст

ва и 

транспорта 

администраци

и 

муниципально

го округа 

Количество 

установленн

ых, 

замененных, 

отремонтиро

ванных 

технических 

средств 

организации 

дорожного 

движения 

ед. 2024-7 344,96 0,00 0,00 344,96 0,00 

2025-30 623,12 0,00 0,00 623,12 0,00 

2026-30 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

2027-30 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

2028-30 990,00 0,00 0,00 990,00 0,00 

2029-30 990,00 0,00 0,00 990,00 0,00 

2030-30 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 

итого 4 948,08 0,00 0,00 4 948,08 0,00 

3.5. Устройство отдел количестсво ед 2024-1 169,52 0,00 0,00 169,52 0,00 



пешеходных 

переходов на 

территории 

Токарѐвского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

градостроител

ьства, 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства, 

автомобиль 

ных дорог и 

транспорта   

отдел ЖКХ, 

благоустройст

ва и 

транспорта 

администра 

ции 

муниципально

го округа 

обустроенны

х 

пешеходных 

переходов 

2025-1 476,88 0,00 0,00 476,88 0,00 

2026-1 516,72 0,00 0,00 516,72 0,00 

2027-1 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

2028-1 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

2029-1 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

2030-1 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

итого 3 163,12 0,00 0,00 3 163,12 0,00 

 

5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации программы за счет всех 

источников финансирования» изложить в следующей редакции: 

 
Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Токарѐвского 

муниципального округа 

Тамбовской области, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, всего 

федераль-

ный 

бюджет 

бюджет 

Тамбовско

й области 

бюджет 

Токарѐвского 

муниципальног

о округа 

Тамбовской 

области 

вне-бюд-

жетные 

средст-ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма «Совершенствование и Отдел 2024 99 871,78 0,00 46 531,60 34 791,29 18 548,89 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000


развитие сети 

автомобильных дорог» 

архитектуры и 

строительства 

администрации 

муниципального 

округа 

2025 82 279,80 0,00 46 191,00 36 088,80 0,00 

2026 87 909,10 0,00 49 666,30 38 242,80 0,00 

2027 87 909,10 0,00 49 666,30 38 242,80 0,00 

2028 58 844,30 0,00 19 946,60 38 897,70 0,00 

2029 58 844,30 0,00 19 946,60 38 897,70 0,00 

2030 68 422,33 0,00 29 117,46 39 304,87 0,00 

Итого 544 080,71 0,00 261 065,86 264 465,96 18 548,89 

Подпрограмма «Развитие 

транспортного 

комплекса» 

Отдел 

архитектуры и 

строительства 

администрации 

муниципального 

округа;  

отдел ЖКХ, 

благоустройства 

и транспорта 

администрации 

муниципального 

округа 

2024 26 545,35 17 883,90 6 573,10 2 088,35 0,00 

2025 10 445,70 0,00 8 162,80 2 282,90 0,00 

2026 12 682,00 0,00 9 899,10 2 782,90 0,00 

2027 12 388,70 0,00 9 605,80 2 782,90 0,00 

2028 9 170,00 0,00 5 587,10 3 582,90 0,00 

2029 9 170,00 0,00 5 587,10 3 582,90 0,00 

2030 9 170,00 0,00 5 587,10 3 582,90 0,00 

Итого 89 571,75 17 883,90 51 002,10 20 685,75 0,00 

Подпрограмма «Повышение 

безопасности 

дорожного движения» 

Отдел 

архитектуры и 

строительства 

администрации 

муниципального 

округа;  

отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

округа, 

образовательные 

организации 

муниципального 

округа 

2024 838,48 0,00 0,00 838,48 0,00 

2025 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 

2026 2 750,00 0,00 0,00 2 750,00 0,00 

2027 2 750,00 0,00 0,00 2 750,00 0,00 

2028 3 990,00 0,00 0,00 3 990,00 0,00 

2029 3 990,00 0,00 0,00 3 990,00 0,00 

2030 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 

Итого 20 318,48 0,00 0,00 20 318,48 0,00 



Всего по Муниципальной программе 2024 127 255,61 17 883,90 53 104,70 37 718,12 18 548,89 

2025 94 725,50 0,00 54 353,80 40 371,70 0,00 

2026 103 341,10 0,00 59 565,40 43 775,70 0,00 

2027 103 047,80 0,00 59 272,10 43 775,70 0,00 

2028 72 004,30 0,00 25 533,70 46 470,60 0,00 

2029 72 004,30 0,00 25 533,70 46 470,60 0,00 

2030 81 592,33 0,00 34 704,56 46 887,77 0,00 

ИТОГО 653 970,94 17 883,90 312 067,96 305 470,19 18 548,89 

 



6. в Приложении № 4 «Подпрограмма «Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог» к муниципальной программе: 

6.1. в паспорте подпрограммы: 

6.1.1. в позиции «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова 

«Отдел ЖКХ, благоустройства и транспорта администрации муниципального 

округа» заменить словами «Отдел градостроительства, жилищно-

коммунального хозяйства, автомобильных дорог и транспорта администрации 

муниципального округа»; 

6.1.2. в позиции «Задачи подпрограммы» слова «не менее 0,1%» 

заменить словами «не менее 2%» 

6.1.3. позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  

 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования на 2024 - 2030 

годы – 544080,71 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 99871,78 тыс. рублей 

2025 год – 82279,80 тыс. рублей 

2026 год – 87909,10 тыс. рублей 

2027 год – 8790,10 тыс. рублей 

2028 год – 58844,30 тыс. рублей 

2029 год – 58844,30 тыс. рублей 

2030 год – 68422,33 тыс. рублей 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2024 год – 0,00 тыс. рублей 

2025 год – 0,00 тыс. рублей 

2026 год – 0,00 тыс. рублей 

2027 год – 0,00 тыс. рублей 

2028 год – 0,00 тыс. рублей 

2029 год – 0,00 тыс. рублей 

2030 год – 0,00 тыс. рублей 

бюджет Тамбовской области – 261065,86 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 46531,60 тыс. рублей 

2025 год – 46191,00 тыс. рублей 

2026 год – 49666,30 тыс. рублей 

2027 год – 49666,30 тыс. рублей 

2028 год – 19946,60 тыс. рублей 

2029 год – 19946,60 тыс. рублей 

2030 год – 29117,46 тыс. рублей 

бюджет Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области – 264465,96 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2024 год – 34791,29 тыс. рублей 

2025 год – 36088,80 тыс. рублей 



2026 год – 38242,80 тыс. рублей 

2027 год – 38242,80 тыс. рублей 

2028 год – 38897,70 тыс. рублей 

2029 год – 38897,70 тыс. рублей 

2030 год – 39304,87 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 18548,89 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2024 год – 185483,89 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей 

2026 год – 0,00 тыс. рублей 

2027 год – 0,00 тыс. рублей 

2028 год – 0,00 тыс. рублей 

2029 год – 0,00 тыс. рублей 

2030 год – 0,00 тыс. рублей 

 

6.2. в тексте подпрограммы 

6.2.1. в абзаце девятом в разделе 2 «Приоритеты муниципальной 

политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы 

реализации подпрограммы» слова «не менее 0,1 процента» заменить словами  

не менее 2 процентов»: 

6.2.2. в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы»: 

цифры «552572,74» заменить цифрами «544080,71»; 

цифры «85987,10» заменить цифрами «0,00». 

цифры «245586,98» заменить цифрами «261065,86»; 

цифры «220998,66» заменить цифрами «264465,96» ; 

цифры «0,00» заменить цифрами «18548,89». 

7. в Приложении № 5 «Подпрограмма «Развитие транспортного 

комплекса» к муниципальной программе: 

7.1. в паспорте подпрограммы: 

7.1.1. в позиции «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова 

«Отдел ЖКХ, благоустройства и транспорта администрации муниципального 

округа» заменить словами «Отдел градостроительства, жилищно-

коммунального хозяйства, автомобильных дорог и транспорта администрации 

муниципального округа»; 

7.1.2. в позиции «Соисполнитель подпрограммы» слова «Отдел ЖКХ, 

благоустройства и транспорта администрации муниципального округа» 

словами «отсутствует»; 

7.1.3. позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  

 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования на 2024 -2030 годы 

–89571,75 тыс. рублей, в т. ч. по годам: 

2024 год – 26545,35 тыс. рублей 

2025 год – 10445,70 тыс. рублей 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/108
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/108


2026 год – 12682,00 тыс. рублей 

2027 год – 12388,70 тыс. рублей 

2028 год – 9170,00 тыс. рублей 

2029 год – 9170,00 тыс. рублей 

2030 год – 9170,00 тыс. рублей 

федеральный бюджет - 17 883,90 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2024 год – 17 883,90 тыс. рублей 

2025 год – 0,00 тыс. рублей 

2026 год – 0,00 тыс. рублей 

2027 год – 0,00 тыс. рублей 

2028 год – 0,00 тыс. рублей 

2029 год – 0,00 тыс. рублей 

2030 год – 0,00 тыс. рублей 

бюджет Тамбовской области – 51002,10 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 6573,10 тыс. рублей 

2025 год – 8162,80 тыс. рублей 

2026 год – 9899,10 тыс. рублей 

2027 год – 9605,80 тыс. рублей 

2028 год – 5587,10 тыс. рублей 

2029 год – 5587,10 тыс. рублей 

2030 год – 5587,10 тыс. рублей 

бюджет Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области – 20685,75 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2024 год – 2088,35 тыс. рублей 

2025 год – 2282,90 тыс. рублей 

2026 год – 2782,90 тыс. рублей 

2027 год – 2782,90 тыс. рублей 

2028 год – 3582,90 тыс. рублей 

2029 год – 3582,90 тыс. рублей 

2030 год – 3582,90 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2024 год – 0,00 тыс. рублей 

2025 год – 0,00 тыс. рублей 

2026 год – 0,00 тыс. рублей 

2027 год – 0,00 тыс. рублей 

2028 год – 0,00 тыс. рублей 

2029 год – 0,00 тыс. рублей 

2030 год – 0,00 тыс. рублей 
 

 

 



7.2. в тексте подпрограммы: 

7.2.1. в абзаце 2 раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации 

Программы» cлова «Токаревское районное муниципальное унитарное 

предприятие «Токаревское автотранспортное предприятие» (далее – ТРМУП 

«Токаревское АТП»)» заменить словами «общество с ограниченной 

ответственностью «Токарѐвское автотранспортное предприятие»                      

(далее – ООО «Токарѐвское АТП»)»; 

7.2.2. в абзаце 8 раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации 

Программы» cлова «Основные показатели ТРМУП «Токаревское АТП»  

заменить словами «Основные показатели ООО «Токарѐвское АТП»; 

7.2.3. в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы»: 

цифры «82685,90» заменить цифрами «89571,75»; 

цифры «42067,70» заменить цифрами «51002,10». 

цифры «22734,30» заменить цифрами «20685,75». 

8. в Приложении № 6 «Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения» к муниципальной программе: 

8.1. в паспорте подпрограммы: 

8.1.1. в позиции «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова 

«Отдел архитектуры и строительства администрации муниципального округа» 

заменить словами «Отдел градостроительства, жилищно-коммунального 

хозяйства, автомобильных дорог и транспорта администрации 

муниципального округа»; 

8.1.2. позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  
 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования на 2024 -2030 годы 

– 20318,48 тыс. рублей, в т. ч. по годам: 

2024 год – 838,48 тыс. рублей 

2025 год – 2000,00 тыс. рублей 

2026 год – 2750,00 тыс. рублей 

2027 год – 2750,00 тыс. рублей 

2028 год – 3490,00 тыс. рублей 

2029 год – 3490,00 тыс. рублей 

2030 год – 4000,00 тыс. рублей 

федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2024 год – 0,00 тыс. рублей 

2025 год – 0,00 тыс. рублей 

2026 год – 0,00 тыс. рублей 

2027 год – 0,00 тыс. рублей 

2028 год – 0,00 тыс. рублей 

2029 год – 0,00 тыс. рублей 

2030 год – 0,00 тыс. рублей 

бюджет Тамбовской области – 0,00 тыс. рублей, в 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/108


том числе по годам: 

2024 год – 0,00 тыс. рублей 

2025 год – 0,00 тыс. рублей 

2026 год – 0,00 тыс. рублей 

2027 год – 0,00 тыс. рублей 

2028 год – 0,00 тыс. рублей 

2029 год – 0,00 тыс. рублей 

2030 год – 0,00 тыс. рублей 

бюджет муниципального округа –20318,48 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 838,48 тыс. рублей 

2025 год – 2000,00 тыс. рублей 

2026 год – 2750,00 тыс. рублей 

2027 год – 2750,00 тыс. рублей 

2028 год – 3490,00 тыс. рублей 

2029 год – 3490,00 тыс. рублей 

2030 год – 4000,00 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2024 год – 0,00 тыс. рублей 

2025 год – 0,00 тыс. рублей 

2026 год – 0,00 тыс. рублей 

2027 год – 0,00 тыс. рублей 

2028 год – 0,00 тыс. рублей 

2029 год – 0,00 тыс. рублей 

2030 год – 0,00 тыс. рублей 
 

8.2. в тексте подпрограммы в разделе 5 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»: 

цифры «23500,00» заменить цифрами «20318,48»; 

цифры «23500,00» заменить цифрами «20318,48». 


